
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.17/12-7-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 181                       Περίληψη 

Τροποποίηση της αριθμ.98/2023 προγενέστερης απόφασης 
τού Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά με «Έγκριση 
προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Δήμου Ξάνθης και 
Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρείας Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Αν. Μακεδονίας Θράκης (∆Ι.Α.Α.ΜΑ.Θ. 
Α.Α.Ε.), ορισμός εκπροσώπου με τον αναπληρωτή του και 
εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης» 
   

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 12 Ιουλίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.15728/7-7-2023 έγγραφη πρόσκληση του Πρόεδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 
67 του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 23 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3) Ασκαρίδης Ηλίας 
4) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
5) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
8) Ελευθεριάδης Απόστολος 
9) Ηλιάδης Θωμάς 
10) Ιγιαννίδης Στέφανος 
11) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 

13) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
14) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
15) Παπαδοπούλου Σοφία 
16) Παυλίδου Ελισάβετ 
17) Σταματιάδης Σταμάτιος 
18) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
19) Φανουράκης Εμμανουήλ 
20) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
21) Χασάν Ογλού Φερτούν 
22) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 
23) Ψωμά Σοφία 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ανταμπούφης Νικόλαος 
2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
4) Καλογερής Γεώργιος 
5) Λύρατζης Πασχάλης 
6) Μελισσόπουλος Σάββας 
7) Μπαντάκ Σιαμπάν 
8) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
9) Παπά Σοφία 

10) Παπαδάκης Θεοφάνης 
11) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
12) Παπαχρόνης Χρήστος 
13) Σαββίδης Ματθαίος 
14) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
15) Τοπ Σινάν 
16) Τσαϊρογλου Μανιώ 
17) Τσαρεκτσή Τζενάν 
18) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης και οι πρόεδροι της δημοτικής 
κοινότητας Ευμοίρου Χατζηνίκου Κυριάκος  
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Θωμάς Ηλιάδης, αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση πριν 
τη συζήτηση του εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.15658/7-7-2023 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: την με αρ.πρωτ.15657/07-07-2023 αναφορά του Μπαμπάτσου Αθανάσιου προϊστάμενου 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης.   
Εισηγούμαι Θετικά:  
1) Για την έγκριση της τροποποίησης της από 27-04-2023 διμερούς προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της 
ΔΙΑΑΜΑΘ και του Δήμου Ξάνθης, με τίτλο «Λειτουργική αναβάθμιση συστήματος συλλογικής 

ΑΔΑ: 6Η44ΩΚ8-ΧΡ2



    

εναλλακτικής διαχείρισης συσκευασιών ή και άλλων προϊόντων και βελτίωση μεθοδολογίας Διαχείρισής 
του - Υποστηρικτικές ενέργειες Δήμου Ξάνθης». 
2) Να εξουσιοδοτήσει το Δήμαρχο Ξάνθης κ. Τσέπελη Εμμανουήλ και τον νόμιμο αναπληρωτή του για 
την υπογραφή της προγραμματικής σύμβασης» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α)  Τροποποιεί την αριθμ.98/2023 προγενέστερη απόφασή του, σχετικά με Έγκριση προγραμματικής 
σύμβασης μεταξύ Δήμου Ξάνθης και Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρείας Διαχείρισης Απορριμμάτων 
Αν. Μακεδονίας Θράκης (∆Ι.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε.), ορισμός εκπροσώπου με τον αναπληρωτή του και 
εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης και συγκεκριμένα εγκρίνει την τροποποίηση της από 27-04-2023 
διμερούς προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της ΔΙΑΑΜΑΘ και του Δήμου Ξάνθης, με τίτλο 
«Λειτουργική αναβάθμιση συστήματος συλλογικής εναλλακτικής διαχείρισης συσκευασιών ή και 
άλλων προϊόντων και βελτίωση μεθοδολογίας Διαχείρισής του - Υποστηρικτικές ενέργειες Δήμου 
Ξάνθης», όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος, τής παρούσης απόφασης. 

Κατά τα λοιπά, η αριθμ.98/2023 απόφαση ισχύει ως έχει. 
Β)  Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελη και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 

τον νόμιμο αναπληρωτή του, για την υπογραφή της προγραμματικής σύμβασης 
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Κωνσταντίνος Βογιατζής, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή του, 
είναι κατά της διαχείρισης απορριμμάτων από ανώνυμες εταιρείες. 
 .…………………………………………………………………………………………........................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 13-7-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Η44ΩΚ8-ΧΡ2



    

 
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

«Λειτουργική αναβάθμιση συστήματος συλλογικής εναλλακτικής διαχείρισης συσκευασιών ή και 
άλλων προϊόντων και βελτίωση μεθοδολογίας Διαχείρισής του - Υποστηρικτικές ενέργειες Δήμου 

Ξάνθης» 
 

Στη Κομοτηνή, σήμερα την ….-06-2023 ημέρα ……… οι παρακάτω φορείς που θα καλούνται στο εξής 
"Συμβαλλόμενοι": 
 
1. Η Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρία Διαχείρισης Απορριμμάτων Ανατ. Μακεδονίας Θράκης με τον 
διακριτικό τίτλο «ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. A.Α.Ε.», που εδρεύει στο Δήμο Κομοτηνής (Ν. Πλαστήρα 6 Κομοτηνή) 
με ΑΦΜ 999388198, Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής και νομίμως εκπροσωπείται για την υπογραφή της παρούσας από 
τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της κ. Εμμανουήλ Τσέπελη, δυνάμει της υπ’ αριθμ. 235-13/12-06-2023 ειδικής 
απόφασης του Δ.Σ. αυτής,  
2. Ο Δήμος Ξάνθης, Π.Ε. Ξάνθης (Πλατεία Δημοκρατίας, ΤΚ 67100) με ΑΦΜ 997654473, Δ.Ο.Υ. 
Ξάνθης, νόμιμα εκπροσωπούμενος για την υπογραφή της παρούσας από τον Δήμαρχο κ. Εμμανουήλ 
Τσέπελη, δυνάμει της υπ’ αριθμ. ………/2023 απόφασης ΔΣ του Δήμου Ξάνθης, 
συμφώνησαν και έκαναν αποδεκτά τα ακόλουθα: 
 
Στις 27-04-2023 υπεγράφη μεταξύ των συμβαλλομένων προγραμματική σύμβαση με τίτλο: «Λειτουργική 
αναβάθμιση συστήματος συλλογικής εναλλακτικής διαχείρισης συσκευασιών ή και άλλων προϊόντων και 
βελτίωση μεθοδολογίας Διαχείρισής του - Υποστηρικτικές ενέργειες Δήμου Ξάνθης» για την εξυπηρέτηση 
της ορθής διαχείρισης των αποβλήτων συσκευασίας στο Δήμο Ξάνθης. 
 
Ήδη σήμερα οι ανωτέρω συμβαλλόμενοι, έχοντας υπόψη τη σχετική από 08-06-2023 εισήγηση της Κοινής 
Επιτροπής Παρακολούθησης αυτής (Πρακτικό Ι αυτής) της από 27-04-2023 προγραμματικής σύμβασης, η 
οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. ……………/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ξάνθης και 
την αριθμ. 235-13/12-06-2023 αντίστοιχη απόφαση του Δ.Σ. της ΔΙΑΑΜΑΘ ΑΑΕ, επιθυμώντας δε να 
καταβάλλουν κάθε προσπάθεια για την επίτευξη του κοινού σκοπού της ορθολογικής και περιβαλλοντικά 
ενδεικνυόμενης διαχείρισης των ανακυκλώσιμων απορριμμάτων του Δήμου Ξάνθης συμφωνούν με την 
παρούσα όπως συμπληρώσουν τον ήδη διατιθέμενο από τη ΔΙΑΑΜΑΘ μηχανολογικό εξοπλισμό που 
περιγράφεται στην ανωτέρω σύμβαση, με τη διάθεση επιπλέον και ενός ανατρεπόμενου φορτηγού DAF με 
αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 4243, ιδιοκτησίας της ΔΙΑΑΜΑΘ, το οποίο λόγω της προσωρινής παύσης 
λειτουργίας του ΧΥΤΑ Ξάνθης δεν εξυπηρετεί σήμερα τις ανάγκες της, έως τη λήξη του χρόνου ισχύος 
της από 27-04-2023 προγραμματικής σύμβασης και σύμφωνα με τους όρους που αφορούν τη χρήση του 
λοιπού περιγραφόμενου σε αυτήν εξοπλισμού.   
Προς τούτο αναδιατυπώνεται αναλόγως το άρθρο 3.1.β και το «Παράρτημα Ι – Τεχνική Περιγραφή» της 
ανωτέρω από 27-04-2023 προγραμματικής σύμβασης, τα οποία τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως 
εξής: 
 
Η από 27-04-2023 προγραμματική σύμβαση τροποποιείται ως εξής: 
 
Το άρθρο 3.1.β της συμβάσεως τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής: 
 
ΑΡΘΡΟ 3. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ 
Οι συμβαλλόμενοι φορείς αναλαμβάνουν τις παρακάτω υποχρεώσεις και δικαιώματα: 
1. Η Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρία Διαχείρισης Απορριμμάτων Ανατ. Μακεδονίας Θράκης 
(ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε.) αναλαμβάνει: 
α. ………………………………………………………………… 
β. Να διαθέσει για την εξυπηρέτηση της παρούσας τα απαραίτητα τεχνικά μέσα, α) έναν (1) συρμό hook-
lift που περιλαμβάνει ένα τριαξονικό όχημα μεταφοράς απορριμματοδεκτών με σύστημα γάντζου 
συνοδευόμενο από ένα ανοικτό container 35m3 και ένα διαξονικό ρυμουλκούμενο όχημα συνοδευόμενο 
από ένα ανοικτό container 35m3, β) τέσσερα (4) απορριμματοφόρα οχήματα των 16m3 με σύστημα 
συμπίεσης (πρέσα),  γ) οκτακόσιους σαράντα έξι (846) πλαστικούς μπλε κάδους ανακύκλωσης των 1.100l 
και δ) ένα (1) ανατρεπόμενο φορτηγό τύπου DAF, όπως αυτά αναλυτικά περιγράφονται στο συνημμένο 
στο παρόν ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 
 
Το παράρτημα Ι της συμβάσεως «Τεχνική Περιγραφή» τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής: 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Εισαγωγή 

ΑΔΑ: 6Η44ΩΚ8-ΧΡ2



    

Ο Δήμος Ξάνθης θα μεταφέρει τα απόβλητα συσκευασίας (ανακυκλώσιμα υλικά) που συλλέγει μέσω του 
συστήματος των μπλε κάδων στο Κέντρο Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών (ΚΔΑΥ) Ξάνθης. Στο ΚΔΑΥ 
Ξάνθης θα γίνεται η διαλογή των χρήσιμων υλικών από τους μπλε κάδους, η συμπίεση των υλικών και η 
αποστολή των υλικών προς βιομηχανίες ανακύκλωσης καθώς και η πλήρωση των συρμών μεταφόρτωσης - 
μεταφοράς απορριμμάτων με το υπόλειμμα της διαδικασίας διαλογής. 
Η χρήση του ΚΔΑΥ Ξάνθης θα έχει ως αποτέλεσμα την εξοικονόμηση υλικών και ενέργειας μέσω της 
αποτροπής ταφής υλικών σε χώρους ταφής και κατά συνέπεια την προστασία του περιβάλλοντος. Επίσης 
τα απορριμματοφόρα οχήματα των 16m3 με σύστημα συμπίεσης (πρέσα) θα διευκολύνουν τη μηχανική 
αποκομιδή των μπλε κάδων από τον Δήμο Ξάνθης. 
Ποσότητες ανακυκλώσιμων αποβλήτων συσκευασίας  
Σύμφωνα με τον κανονισμό τιμολόγησης της ΔΙΑΑΜΑΘ (Αύγουστος 2022, πιν.18) η εκτίμηση της 
ετήσιας παραγόμενης ανακυκλώσιμων αποβλήτων συσκευασίας του Δήμου Ξάνθης ανέρχεται σε 2.183,88 
τόνους ανακυκλώσιμων υλικών/έτος (εκτίμηση για έτος 2023). 
Ο Δήμος Ξάνθης θα είναι υπεύθυνος: 
• για τη μεταφορά των ανακυκλώσιμων απορριμμάτων από τους μπλε κάδους στο ΚΔΑΥ Ξάνθης με 
τη χρήση του μηχανολογικού εξοπλισμού που θα διαθέσει προς τούτο η ΔΙΑΑΜΑΘ ΑΑΕ και ειδικότερα 
για τη λειτουργία των απορριμματοφόρων οχημάτων (κάλυψη οδηγών και καυσίμων) των ανακυκλώσιμων 
υλικών, 
• για τη διάθεση του αναγκαίου προσωπικού για τη λειτουργία των απορριμματοφόρων οχημάτων 
και των μπλε κάδων ανακύκλωσης και για την τήρηση των υποχρεώσεων των οδηγών τους (έκδοση, 
υπογραφή ζυγολογίων, κ.λπ.) κατά τη μεταφορά των ανακυκλώσιμων απορριμμάτων στο ΚΔΑΥ Ξάνθης 
και την κοινοποίηση των προβλεπόμενων στοιχείων στη ΔΙΑΑΜΑΘ, 
• για τη φύλαξη και ασφάλεια του κινητού εξοπλισμού που διατίθεται από τη ΔΙΑΑΜΑΘ και 
ειδικότερα των τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων οχημάτων των 16m3 με σύστημα συμπίεσης (πρέσα) και 
των μπλε κάδων ανακύκλωσης, 
• για την τήρηση των κανόνων λειτουργίας του ΚΔΑΥ Ξάνθης από τους οδηγούς των οχημάτων και 
τη συνεργασία τους με τον λειτουργό του ΚΔΑΥ Ξάνθης, 
• για την έκτακτη και τακτική συντήρηση του συνόλου του διατιθέμενου από τη ΔΙΑΑΜΑΘ 
μηχανολογικού εξοπλισμού καθώς και την κάλυψη των τελών κυκλοφορίας, της ασφάλισής τους σε 
νόμιμα λειτουργούσα εταιρία του κλάδου ασφάλισης αυτοκινήτων και του τεχνικού ελέγχου (ΚΤΕΟ) των 
οχημάτων καθώς και το πλύσιμο του κινητού εξοπλισμού καθώς και των μπλε κάδων και τη διατήρησή 
τους καθαρών και σε καλή λειτουργική κατάσταση, 
• για τη λειτουργία του κινητού εξοπλισμού (4 απορριμματοφόρων οχημάτων των 16m3 και των 
μπλε κάδων ανακύκλωσης) την κάλυψη των εξόδων κίνησης - πετρέλαια, αναλώσιμα, κ.λπ., και το 
πλύσιμο του ανωτέρω κινητού μηχανολογικού εξοπλισμού, 
• για την αποκατάσταση κάθε τυχόν ζημίας ή βλάβης ή απώλειας, της κλοπής 
συμπεριλαμβανομένης, φθοράς ή καθ’ οποιονδήποτε τρόπο καταστροφής υποστεί ο μηχανολογικός 
εξοπλισμός, ευθυνόμενος έναντι της Εταιρίας για κάθε θετική, περιοριζόμενη στην αγοραία αξία του 
ανάλογα με τον τύπο, τις τεχνικές προδιαγραφές καθώς και την παλαιότητα αυτού ή αποθετική ζημία της, 
από υπαιτιότητά του και για κάθε αδικαιολόγητη καθυστέρησή του, 
• για την τήρηση βιβλίων κίνησης απορριμματοφόρου και των αντίστοιχων παραστατικών κίνησης 
και ζυγολογίων. 
 
Στοιχεία κινητού εξοπλισμού 
Ο κινητός εξοπλισμός που θα διαθέσει η ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε., αφορά:  
1) Έναν (1) συρμό hook-lift που περιλαμβάνει ένα τριαξονικό όχημα μεταφοράς απορριμματοδεκτών 
με σύστημα γάντζου συνοδευόμενο από ένα ανοικτό container 35m3 και ένα διαξονικό 
ρυμουλκούμενο όχημα συνοδευόμενο από ένα ανοικτό container 35m3.  
Το όχημα του συρμού hook-lift έχει τα ακόλουθα στοιχεία: 
 

Στοιχεία τριαξονικού οχήματος μεταφοράς  

α/α 
Αριθμ. 

Κυκλοφορίας 
Αριθμός πλαισίου 
οχήματος IVECO 

Τύπος 
κινητήρα 

Αριθμός 
πλαισίου 
Γάντζου 

Τύπου Τ20 

Αριθμός σειράς 
απορριμματοδεκτών 

ΤΑΜ 35 

1 ΚΥ 8732 WJME2NTH404362177 AD260S45Y 6982 3630 

Στοιχεία διαξονικού ρυμουλκούμενου οχήματος 

α/α 
Αριθμ. 

Κυκλοφορίας 
Αριθμός σειράς 

ημιρυμουλκούμενου 
Τύπος 

Αριθμός σειράς 
απορριμματοδεκτών ΤΑΜ 35 

ΑΔΑ: 6Η44ΩΚ8-ΧΡ2



    

1 ΚΥ 8732 RS504/49829 TAM RS 463 3605 

Ο αναφερόμενος συρμός hook-lift αποτελείται από: 
α) Τριαξονικό όχημα που περιλαμβάνει υπερκατασκευή κατάλληλη για μεταφορά, παραλαβή και 
εκκένωση απορριμματοκιβωτίων με ή χωρίς συμπίεση, είναι πρόσφατης κατασκευής 2008 τοποθετημένη 
επί τριαξονικού πλαισίου του οίκου IVECO τύπου STRALISAD260S45Y με ABS και μπλοκέ διαφορικό 
στο βασικό εξοπλισμό και με κινητήρα EURO4. Η υπερκατασκευή είναι Ιταλικής κατασκευής του οίκου 
TAMsrl τύπου TAM Τ-20, ανυψωτικής ικανότητας 20 τόνων. Επίσης, συνοδεύεται από ανοικτό container 
35 m3 πλήρως συμβατό με τα δύο τμήματα του συρμού. 
β) Διαξονικό ρυμουλκούμενο όχημα μεταφοράς απορριμματοδεκτών (container). Το πλαίσιο είναι 
πρόσφατης κατασκευής του 2008 του Ιταλικού οίκου TAMsrl τύπου RS 463. Είναι βαρέως τύπου, 
ενισχυμένης κατασκευής, τύπου σκάλας με δύο (2) παράλληλες κύριες βασικές δοκούς συνδεόμενες 
μεταξύ τους με εγκάρσιες δοκίδες κοχλιωμένες και ηλωμένες μέσω ειδικών βάσεων. Το υλικό κατασκευής 
του πλαισίου είναι χαλύβδινο FeE 420 Steel με όριο αντοχής RE=470/590 N/mm2 και όριο ελαστικότητας 
Re=420N/mm2. Επίσης το ρυμουλκούμενο είναι πλήρως συμβατό με το τριαξονικό όχημα (τράκτορα) 
καθώς και με τα container 35m3. 
Οι διαστάσεις και τα βάρη του οχήματος μεταφοράς είναι: 
Μεταξόνιο   : 1-2: 4500mm, 2-3: 1380mm 
Μήκος     : 9.100 mm 
Πλάτος     : 2.550 mm 
Μέγιστο ύψος   : 4.000mm 
Ολικό μικτό φορτίο  :  26.000kg 
Απόβαρο πλαισίου  : 8.210 kg 
Βάρος υπερκατασκευής Γάντζου: 2.950kg 
Ωφέλιμο φορτίο (χωρίς container): 14.840kg 
Βάρος Container  : 3.000kg 
Ωφέλιμο φορτίο  : 11.840 kg 
Οι διαστάσεις και τα βάρη του ρυμουλκούμενου οχήματος είναι: 
Μεταξόνιο   :  5.400mm 
Μήκος   : 7.504mm 
Απόβαρο   : 3.760kg 
Μικτό φορτίο   : 20.000kg 
Ωφέλιμο οχήματος  : 16.240kg 
Βάρος Container  : 3.000kg 
Ωφέλιμο με Container : 13.240kg. 
Ο συρμός διαθέτει τα ακόλουθα παρελκόμενα: 
• Πλήρη εφεδρικό τροχό ζαντολάστιχο, πλήρη σειρά συνήθων εργαλείων, γρύλο ανύψωσης, 
πυροσβεστήρα κατά ΚΟΚ, πλήρες φαρμακείο και τρίγωνο βλαβών προβλεπόμενο από τον ΚΟΚ, 
περιοριστή ταχύτητας στα 85km/h, ηλεκτρονικό ταχογράφο και ραδιόφωνο, περιστρεφόμενο πορτοκαλί 
φανό, 4 τάκους ακινητοποίησης και σειρά τεχνικών εγχειριδίων οχήματος. 
 
2) Τέσσερα (4) απορριμματοφόρα οχήματα των 16m3 με σύστημα συμπίεσης (πρέσα). 
Ο τύπος των οχημάτων είναι MERCEDES-BENZATEGO 1524/4160 και η υπερκατασκευή τύπου πρέσας 
μοντέλο CRV 2000 ΚΑΟΥΣΗΣ. 
Οι αριθμοί πλαισίου και κυκλοφορίας των ανωτέρω οχημάτων είναι: 
 

α/α Αριθμ. Κυκλοφορίας 
Αριθμ. Πλαισίου Οχήματος Συλλογής / 

Μεταφοράς 

1 ΚΗΗ 6857 WDB9700751L812917 

2 ΚΗΗ 5276 WDB9700751L813323 

3 ΚΗΗ 5277 WDB9700751L813322 

4 ΚΗΗ 6858 WDB9700751L813321 

 
3) Οκτακόσιοι σαράντα έξι (846) πλαστικοί μπλε κάδοι ανακύκλωσης των 1.100l. 
Οι πλαστικοί μπλε κάδοι ανακύκλωσης είναι πρόσφατης κατασκευής της ελληνικής εταιρείας 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ – ΚΟΜΟΤΗΝΗ, και 
ακολουθούν τα ευρωπαϊκά STANDARDS EN 840-2, 5, 6. 
 

ΑΔΑ: 6Η44ΩΚ8-ΧΡ2



    

4) Ένα (1) ανατρεπόμενο φορτηγό τύπου DAF. 
Τα στοιχεία του ανατρεπόμενου φορτηγού τύπου DAF παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΥΠΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΑΡ. 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

DAFFAT85360W XLRAT85WCOE412147 ΚΗΥ4243 

 
Η ΔΙΑΑΜΑΘ θα είναι υπεύθυνη: 
• Για τον έλεγχο της ορθής λειτουργίας του κινητού εξοπλισμού. Πιο συγκεκριμένα καθίσταται 
υπεύθυνη για τον έλεγχο των παραστατικών κίνησης των απορριμματοφόρων οχημάτων και του λοιπού 
μηχανολογικού εξοπλισμού και τη διατήρηση σχετικού αρχείου. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν όλοι οι όροι της από 27-04-2023 προγραμματικής σύμβασης. 
 
Αυτά συμφώνησαν, συνομολόγησαν και συναποδέχθηκαν τα συμβαλλόμενα μέρη και αφού αναγνώσθηκε 
το περιεχόμενο της σύμβασης αυτής, υπογράφεται σε τέσσερα (4) πρωτότυπα για να λάβει κάθε 
συμβαλλόμενος από δύο (2). 
 
                                                               ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 

Για την 
Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρία Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Ανατ. Μακεδονίας Θράκης 

(ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε.) 

Για τον 
Δήμο Ξάνθης 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Θεόδωρος Μουριάδης 
Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. 

Εμμανουήλ Τσέπελης 
Δήμαρχος Ξάνθης 

 
 

 
  

ΑΔΑ: 6Η44ΩΚ8-ΧΡ2


		2023-07-14T10:50:12+0300
	Athens




